
ラクラクタワー
移動式足場（内階段式）

ロック付きのワンタッチ開閉扉で
上からも下からも開閉がスムーズ

踊り場付き内階段（アルミ製）

枠内に取り付き、踊り場がついて
いるためスムーズに昇降可能

最下段枠（ステール製・ピン付）

最下段枠の取り付けにより

段差を解消しスムーズな昇

降を実現

ハッチ式布板（アルミ製）

仮説工業会認定品

土木建築工事から航空機などの組立、補修工事まで幅広い用途にお使いいただけます 



〒959-1145　新潟県三条市福島新田丙 2401
TEL 0256-41-1230　FAX 0256-41-1231

https://www.ito123.com

I2512※このカタログの記載内容は、製品改良のため予告なく変更することがあります。

販売店

構成部材
最下段枠　AB1616UP

幅木　HA18U 鋼製布板　NBK1805Uアルミ製ハッチ式布板　RTH

梯子枠　AB1615UP 手すり枠　AGP10U 控え枠　RTB1

交差筋交い　BX1812手すり　GR18/GR8 アルミ内階段　RTNK15

ジャッキ付車輪 JC15AT

段数
作業床高さ (m)

作業床面積 (m)

1 段 2 段 3段 4段 5段 6段 質量 (kg)

1
2

4

3

5

6

7

9

10

11

12

8

手すり枠
幅木

鋼製布板

交差筋交い

控え枠

梯子枠
( ピン付）
ジャッキ付
車輪
手すり
(GR-18)

最下段枠
( ピン付 )

アルミ製ハッチ式
布板
アルミ
内階段

総質量（kg）
JANコード

手すり
(GR-8)

2
2
2

4 4

4

4

4

4

4

3

3

5

5

4 4 4

4 4ー

ー

ー ー ー

ー

ー

ー

ー

6 6 6

6

6

6

7

6 8

8

10

10

12

6 6 6

1

1

1 1 1 1 1

2
2

2
1.8×1.6

1.8 ～2.0 3.3 ～ 3.5 4.9 ～ 5.1 6.5 ～ 6.8 8.2 ～ 8.4 9.8 ～ 10.0

2
2
2

2
2

2

2

2

2 2 2 2 2

2 2

2

2

2 2 2 2

2

175 248 322 396 518 592

4990870 

22

15.9

4

14

1.8

0.7

6

19.5

9.5

11

5.3

12

004108 004207 004306 004405 004504 004603

・車輪のブレーキの効き具合、タイヤの損傷などを確認して
  ください。
・移動中以外は必ずブレーキをかけてください。
・作業床上で、脚立・梯子などは使用しないでください。
・作業員を乗せたまま移動しないでください。
・5段以上でのご使用の場合は必ず控え枠を設けてください。
・作業箇所に最も近接した位置にタワーを設置してください。
・必ず最下段枠を１段目にしてください。 

使用上のご注意!

・組立式足場の組立、解体、変更等の作業に係わる業務に
  は、特別教育の受講が必要です。
・床高さ5ｍ以上の構造の足場の組立、解体、変更等の作
  業は「足場の組立て等作業主任者」の指揮監督
  が必要です。 

警告!

※納期がかかる場合がありますので予めお問い合わせください。     
 


